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01.33. Iscentralen, Narssarssuaq. 
Over kontoen registreres udgifter og indtægter ved den af Meteorologisk Institut med 
basis på flyvepladsen Narssarssuaq drevne iscentral, der med chartrede civile og militære 
fly varetager isobservations- og ismeldetjenesten og andre sikkerhedsmæssige opgaver for 
sejladsen i de grønlandske farvande. 

ad driftsudgifter. 
ad lønudgifter 

Personaleforbrug omregnet til årsværk 
Bevillingslønramme: 1986 1987 1988 1989 1990 1991 

R B F BO 1 BO 2 BO 3 
Øvrige 5,0 5,3 

Antal årsværk i alt . . .  9,3 5,0 5,3 5,3 5,3 4,9 
Lønsum (mill. kr.) . . . . . . . . . .  1,4 1,3 1,5 

Bemærkninger. 
0,3 årsværk (0) søges oprettet. 

12. Fremmede tjenesteydelser. Disse udgifter omfatter et skønnet beløb til chartring af fly til 
brug for isrekognoscering samt andre udgifter ved flyvning. 

37. Interne statslige overførsler. Vedrører udsendelse af iskort via Skamlebæk Radio. 

ad indtægter. 
43. Salg af producerede ydelser. Beløbet vedrører en skønnet indtægt ved anvendelse af de til 

isrekognoscering chartrede fly til andre opgaver (islodsning, eftersøgning, genudchartring 
til statsinstitutioner og private). Taksterne fastsættes for ét år ad gangen, baseret på deo af 
Iscentralen betalte charterpriser. 

01.34. Miljøbeskyttelse. 
Over kontoen afholdes udgifter til drift af beredskab til bekæmpelse af olieforurening i de 
grønlandske havne og kystnære farvande, drift af anlæg til modtagelse af olie- og 
kemikalieaffald og udgifter til bekæmpelse af mindre forurening. Over kontoen afholdes 
desuden udgifter til imødegåelse og bekæmpelse af forureningsulykker i og ved Grønland, 
jfr. tekstanmærkning nr. 66, og udgifter til miljøbeskyttelse i øvrigt. 

01.35. Forsvarsområderne m.v. 
Over kontoen afholdes indtægter og udgifter i forbindelse med driften af Flyvepladsen 
Kulusuk, Flyvepladsen Constable Pynt, Speditørvirkomheden på Thule Air Base og 
lufthavnsbygningen i Søndre Strømfjord. 

ad Flyvepladsen Kulusuk. 
Ministeriet for Grønland overtog pr. 1. januar 1985 driften af flyvepladsen fra Statens 
Luftfartsvæsen. Flyvepladsen drives for USA's luftvåbens (USAF) regning, idet dog den 
danske stat afholder halvdelen af lønninger o.lign. til det personale, der betjener radio- 
kommunikation m.v. med flytrafikken. Ligeledes varetager ministeriet for egen regning 
salget af flybrændstof til civile og danske militære fly, efter at ministeriet i 1985 overtog 
beholdningen af flybrændstof fra Den kgl. grønlandske Handel, der hidtil havde varetaget 
denne virksomhed. Der er på grund af beholdningernes størrelse ikke indkøbt flybrænd- 
stof i 1986 og heller ikke budgetteret med indkøb i 1987. Der påregnes i 1988 og i 
BO-årene indkøbt flybrændstof for 1,1 mill. kr. svarende til det forventede salg. Salg af 
flybrændsof forudsættes at hvile i sig selv. Der er i slutningen af 1986 etableret leverance 
af el fra flyvepladsen til bygden Kulusuk. El-leverancen påregnes i 1988 at indbringe 
250.000 kr. som tilfalder USAF, der også afholder de med produktionen forbundne 

> udgifter. I forbindelse med Grønlands Televæsens overgang til Grønlands hjemmestyre 
pr. 1. januar 1986 er udgifter til teleteknisk tilsyn m.m. på 300.000 kr. overført fra konto 
37 til konto 22. 


